
Contacto

Correo Electrónico emarcos@ingesa.msssi.es

Dirección Postal

c/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/118
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2018
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Suministro y soporte de licencias de actualización de ORACLE, con destino a la
Atención Primaria de Melilla y al Hospital Universitario de Ceuta.

Presupuesto base de licitación
Importe 196.832,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.069,34 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Oracle Ibérica, S.R.L.
NIF B78361482
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.069,34 EUR.

http://www.ingesa.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 196.832,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017/118
Fecha de Formalización 13/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir su oferta los requisitos exigidos en los pliegos que rigen la contratación; además ser la única
entidad autorizada por Oracle Corporation para oferta en España la prestación objeto del presente contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pVEtNEJ7kV4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002848606 |  2018-042864 | mar, 20 feb 2018 12:32:43:623 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119675178812486844338268721537601353035 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pVEtNEJ7kV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

